湖 南 省 财 政 厅
湘财企指〔2022〕48 号

湖南省财政厅关于下达 2022 年中央中小
企业发展专项资金（专精特新方向）的通知

有关市州、县（市）财政局：

根据《中小企业发展专项资金管理办法》（财建〔2021〕148

号）、《财政部 工业和信息化部关于支持“专精特新”中小企业

高质量发展的通知》（财建〔2021〕2 号）、《财政部关于下达

2022 年中小企业发展专项资金预算（专精特新方向）的通知》

（财建〔2022〕160 号）、《工业和信息化部中小企业局 财政

部经济建设司关于反馈支持“专精特新”中小企业高质量发展合

规性审核意见的通知》（工企业函〔2022〕72 号）和《湖南省

工业和信息化厅 湖南省财政厅关于报送<湖南省第三批支持专

精特新“小巨人”企业工作实施方案（备案版）>的报告》（湘工

信〔2022〕338 号）等文件精神，经研究，现将中央中小企业发

展专项资金安排的第三批国家级专精特新重点“小巨人”企业高

质量发展财政奖补资金予以下达，相应列 2022 年一般公共预算

支出功能分类科目“2150805 中小企业发展专项”，政府预算支

—2—

出经济分类科目“507 对企业补助”，项目名称：中小企业发展专

项资金，项目代码：Z145110010027。

请会同有关部门进一步压实主体责任，加大财税支持力度、

完善信贷支持政策、畅通市场化融资渠道，推动产业链协同创

新、提升企业创新能力、推动数字化转型、加强人才智力支持，

助力企业开拓市场、提供精准对接服务，进一步支持“专精特新”

中小企业高质量发展，引导带动更多中小企业走“专精特新”发

展之路。

请按规定及时下达有关资金，并会同本地中小企业主管部

门等有关部门按职责分工加强资金监管。同时，对照绩效目标

（附件 2）做好绩效运行监控，确保绩效目标如期实现。

附件：1、2022 年第三批国家级专精特新重点“小巨人”企业

高质量发展奖补资金安排表

2、2022 年第三批国家级专精特新重点“小巨人”企业

高质量发展奖补资金绩效目标表

  湖南省财政厅

                             2022 年 8 月 15 日

信息公开选项：主动公开

抄送：财政部湖南监管局，省工信厅，有关市州、县（市）工信局。